
Referat: Generalforsamling Egense Friskole &
Naturbørnehus 12. april, 2023

Referent: Tina Andersen

Dagsorden

1. Valg af dirigent
a. Dirigent blev Tina Andersen

2. Bestyrelsen aflægger beretning / ved konstitueret formand
Karsten Borberg Heuckendorff
a. Der har indenfor relativt kort tid været afholdt to

ekstraordinære generalforsamlinger, da skolen manglede
300.000 kr. og dermed havde et likviditetsproblem.
Dengang blev pengene fundet ved bl.a. forudbetalte
skolepenge og donationer.

b. Ved sidste ekstraordinære generalforsamling valgtes en ny
bestyrelse, som har arbejdet på følgende punkter:
i. At skabe stabilitet i økonomien.

ii. Ansættelse af ny skoleleder
iii. Ansættelse af ny leder i børnehuset
iv. Regulering af det øvrige personale i skolen, så

antallet står mål med antallet af skoleelever. Det
har bl.a. betydet store strukturændringer, da skolen
nu har to sammenlæste grupper bestående af
henholdsvis 0.-3.klasse og 4.-7.-klasse.

v. Der er udarbejdet nyt skema og ny struktur i timerne
c. Usikkerheden og den samtidige samfundsøkonomi og

energikrise har dog betydet hårdt prøvede forældre samt
et hårdt prøvet personale og bestyrelsen ønsker nu en
rolig periode for ansatte, forældre og ikke mindst børn i
skolen

d. Da der er naturlig afgang af en portion af de større
elever efter sommerferien og børnehavens børn endnu ikke
er store nok til at begynde i 0. klasse, vil skolen ende
ud med blot 17 elever efter sommerferien. Det er meget få
elever og bestyrelsen finder det meget vigtigt at
tiltrække nye elever udefra. Egense Friskole er dog en
friskole med en dispensation, hvilket betyder, at den
gerne må have et lavt antal elever. Normalt må en
friskole kun have 32 elever, men det gælder altså ikke
for Egense Friskole.

e. Udover det lave forventede antal elever efter



sommerferien er der dog mange positive punkter
i. Økonomien i Egense Friskole og Naturbørnehus er pt.

stabil og bank og revisor er optimistiske over de
tiltag, som er blevet foretaget indtil nu

ii. Egense Friskole & Naturbørnehus har fået en ny
hjemmeside med et nyt design

iii. Børnehuset har fået en stabil vagtplan og fik til
årsskiftet gode, dedikerede medarbejdere ansat, der
har varetaget opgaven fuldt ud tilfredsstillende.

iv. Der er god tilførsel af børn til børnehuset d. 1.
maj begynder Kasper Mogensen som leder i huset

v. Skolens personale har taget strukturændringerne
bravt til sig og har været gode medspillere for
skoleleder og bestyrelsen i den sidste tid

vi. De fleste børn har taget strukturændringer godt til
sig og der er fokus på deres trivsel hos personalet

vii. Bestyrelsen oplever at have ansat den rette
skoleleder i Artur Stryjak, der har taget opgaven
til sig på trods af, at han er ansat i en stormfuldt
periode med mange nye tiltag

viii. Vi har gode frivillige forældre, der hjælper til,
når der er brug for det

ix. Bestyrelsen har fået lovning på en donation til at
dække udgiften til et nyt tag af en anonym fond

x. Skoleleder Artur Stryjak har ansøgt om og modtaget
et økonomisk tilskud på 45.000kr. til etablering af
varmepumpe på skolen i stedet for det nuværende
oliefyr

f. Der vil ske nogle ændringer i forbindelse med Fritteren,
da Tine Mortensen fra d. 1. maj vil overgå fra børnehuset
til Fritteren (Hun vil stadig bevare en del timer i
børnrhuset). Desuden er flere forældre gået sammen om at
hjælpe med at udvikle fritter-tilbuddet. Det betyder
bl.a. at børnene skal en tur ud af huset hver torsdag. I
maj skal børnene besøge Naturligleg i Nørre Kongerslev og
i juni skal de til Aalborg. Herudover vil der blive
arrangeret en samlet tur til Fårup Sommerland d. 17. juni
for alle interesserede fra skolen og børnehuset plus
familier

g. Projekter til det kommende skoleår er:
i. At skaffe flere skoleelever. Der er flere forældre

og nogle børn som udtrykker bekymring over det
dalende antal af legekammerater og det skal vi tage
alvorligt. Der er flere skoler i Aalborg der lægges



sammen og det kan evt. betyde, at vi som friskole
kan tilbyde et alternativ. Bestyrelsen ser også på
muligheden for at etablere online undervisning for
udefrakommende børn, der af den ene eller anden
grund kan have gavn af det - muligvis en hybridform,
hvor nogle dage foregår online og andre på skolen

ii. Transportmulighederne til skolen skal udvides. Pt.
tilbyder vi en opsamlingsrute, der vil gå fra
Aalborg Øst, til Klarup, Storvorde og Mou til Egense
Friskole. Bestyrelsen vil gerne udvide med en
busrute - her kan Støtteforeningen muligvis hjælpe
til

iii. Skolen skal have lagt et nyt tag inden længe. Der er
lagt en plan for arbejdet med frivillige forældre,
der er vil tage en tørn med det

iv. Vi skal have malet/kalket skolens facade, da den
ikke tager sig særligt pæn ud. Der er derfor
planlagt en ekstra arbejdsdag d. 29. april (uden
mødepligt for børnene), hvor arbejdet vil
påbegyndes. Herudover fastholder vi arbejdsdagen d.
13. maj.

v. D. 22. april afholder støtteforeningen
sponsorcykelløb, hvor vi håber på mange besøgende

h. Der ligger stadig en kæmpe opgave forude, for at skabe et
solidt økonomisk fundament for skole og børnehus og et
faldende elevtal er ikke positivt. Der har været et par
uventede udmeldinger af børn i de seneste uger, og
bestyrelsen vil gerne opfordre alle forældre til at mærke
efter, om de stadig ønsker en skole i Egense. Usikkerhed
er ikke godt for hverken ansatte, forældre, børn eller
bestyrelsen og alle ønsker stabilitet. At føle en
usikkerhed som forældre for, om Egense Friskole fortsat
er det rette valg for ens barn er helt naturlig, men
bestyrelsen har givet hinanden håndslag på, at give den
en ekstra stor skalle med bestyrelses opgaverne, herunder
rekruttering af skoleelever indtil det næste skoleår,
hvor vi gerne ser, at elevtallet går op. Vi håber, at
nuværende forældre vil gøre det samme.

3. Økonomi / v. Kasserer Martin Knudsen
a. Regnskabet for 2022 er ikke fuldstændigt afsluttet, men

det er kun småting og formalia, der mangler, for det kan
færdiggøres af revisoren.

b. Skolen og børnehusets likvide midler er som nævnt meget
små, men der er lagt et likviditetsbudget, der ser ud til



at holde balancen. Det opståede likviditetsproblem
skyldes hovedsageligt det faldende antal skoleelever
sammenholdt med, at antallet af ansatte er forblevet det
samme. Der er nu reduceret i personalet og skåret ned på
udgifter som skolebus m.m. Herunder er der fundet
yderligere mindre besparelser i det daglige forbrug på
skolen. Det har afhjulpet problemet, så der nu er balance
i forhold til indtægter og udgifter. Men det er klart, at
antallet af skoleelever ikke skal fortsætte med at falde,
før man igen vil være nødt til at kigge på udgiftsposten.
Derfor er det alfa og omega at få tiltrukket nye elever.
Vi har en populært børnehus, der har samme CVR-nummer som
skolen, så begge institutioner påvirkes økonomisk, hvis
den ene afdelingen mangler midler.

4. Valg af bestyrelsesmedlemmer
a. Formand Susanne Rohr Konge, som valgte at trække sig for

en måned siden, var i forvejen på valg til denne
generalforsamling. Karsten Borberg Heuckendorff har siden
været konstitueret formand. Karsten har accepteret at
fortsætte som formand. Der skal dog findes en erstatning
for Susanne.

b. Menigt medlem af bestyrelsen Pernille Vibe-Pedersen har
valgt at trække sig og her skal der også findes en
erstatning.

c. Nuværende suppleant Anja Grøn Witting ønsker at træde
fuldt ind i bestyrelsen, men er valgt ind for
skolekredsen og da de to afgående medlemmer er valgt fra
forældrekredsen, kan hun ikke umiddelbart erstatte nogen
af dem.

d. Nuværende suppleant Thomas Finnerup trådte ind i
bestyrelsen, da formanden og menigt medlem trak sig,
eftersom han er valgt ind for forældrekredsen, men Thomas
ønsker helst at være suppleant, da han ikke har meget tid
til arbejdet, men kan bidrage ind i mellem.

e. Søren Bøgelund Nielsen, der har børn i skole og børnehus
og som derfor kan vælges for forældrekredsen, ønsker at
gå ind i bestyrelsen. Der mangler dog stadig en
erstatning for det andet afgående medlem. En løsning er
at ændre vedtægterne, så bestyrelsen ikke kræver tre
medlemmer fra forældrekredsen, men kun to. Derved kan
Anja Grøn Witting indgå i bestyrelsen - fortsat på vegne
af skolekredsen.

f. Det besluttes ved afstemning, at afholde en ekstraordinær
general inden længe, hvor der stemmes om, at foretage en



ændring i vedtægterne.
5. Valg af suppleanter

a. Maria Søgaard Thomsen stiller op som suppleant, som
erstatning for Anja Grøn Witting, i det tilfælde, at der
er flertal for at ændre vedtægterne ved den
ekstraordinære generalforsamling. Indtil da fortsætter
den konstituerede bestyrelsen som den er pt.

6. Indkomne forslag
a. Forslag: Valg af ny tilsynsførende for skolen. Skolen

mangler en tilsynsførende, da den nuværende ikke længere
må varetage opgaven. Det skyldes en regel om, at en
tilsynsførende kun må være tilknyttet et vist antal år.
Bestyrelsen har valgt at kontakte tilsynsførende Ryan
Pristed. Han har været og er stadig tilsynsførende på
flere friskoler bl.a. Sindal Privatskole, Hundelev
Friskole, Steinerskolen i Hjørring og Nørreådal Friskole
i Brønderslev. Skoleleder Artur Stryjak havde inviteret
Ryan til generalforsamlingen, som var mødt op, og han gav
en præsentation af sig selv for forsamlingen. Efter
præsentationen blev Ryan Pristed valgt af de tilhørende
som ny tilsynsførende for Egense Friskole.

7. Evt.
a. En forælder spørger ind til kommunikationen i børnehuset.

Da vedkommende startede sit barn op i december, oplevedes
en mangelfuld kommunikation omkring, hvordan barnets dag
havde forløbet. Det er blevet bedre, men det var ikke en
tilfredsstillende måde at opleve opstart i
daginstitutionen. Tina Andersen er ny kontaktperson for
børnehuset i bestyrelsen og kan berette, at der var mange
sygemeldinger blandt personalet i den periode, så det kan
måske forklare problematikken. Sidenhen er vagtordningen
blevet mere stabil. Siden årsskiftet har Tine Mortensen
været fast tilknyttet huset, og det, i sammenhæng med
faste vikarer og en fornyet vagtplan, bør have forbedret
omstændighederne. Kasper Mogensen, der er kommende ny
leder i børnehuset, præsenterede sig selv på
generalforsamlingen og tog oplevelsen til sig. Han vil
fremadrettet have kommunikation mellem hjem og børnehus
for øje.

b. En forælder spørger ind til rengøringens standard på
stedet, da der har været en svingende kvalitet. Det er
bestyrelsen og skolelederen blevet klar over og har
iværksat en indsats, hvor Tanja Viljoen bliver supervisor
på rengøringen. Standarden for den hyrede rengøringshjælp



skal forbedres og ellers findes der en anden løsning.
c. Der er ved at blive etableret et fast vikar-team til

børnehuset. Det kan også anvendes, hvis der er brug for
det i Fritteren. En forælder efterspørger, at vikarerne
kommer på besøg i Fritteren, så de store børn også får
mødt de nye personer. Det tager bestyrelsen med i det
fremtidige arbejde.


